
Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 201672 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016103100072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públi cas Brasileira - ICP-Brasil.

PREGÃO No- 41/2016 - UASG 200200

No- Processo: 019740/2016-84 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de mobili ário (maca/banco acolchoado e armários) para vestiários,
conforme prescrições da NBR 9050:2015 Acessibili dade a edifica-
ções, mobili ário, espaços e equipamentos urbanos para utili zação de
pessoas com deficiência (PCD), conforme especificações e quanti-
tativos constantes do Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 31/10/2016 de 12h00 às 17h59. Endereço: Saun Qua-
dra 5, Lote C, Torre a Asa Norte - BRASILIA - D F ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/200200-05-41-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 31/10/2016 às 12h00 nosite www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 16/11/2016 às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

CLEIBSON RIBEIRO DO CARMO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2016) 200200-00001-2016NE000008

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO No- 37/2016

Objeto: Aquisição de 08 (oito) discos rígidos para o sistema de CFTV
do edifício Sede da PRT 9ª Região em Curiti ba/PR, conforme es-
pecificações constantes no Edital. Total de itens licitados: 01. Edital:
31/10/2016, das 8h00 às 17h59. Endereço: Avenida Vicente Machado,
84 - Centro - Curitiba/PR. Entrega das propostas: a partir de
31/10/2016. Abertura: 17/11/2016 às 10h00. Site: www.compras-
n e t . g o v. b r

VAL MIR MAIOCHI
Pregoeiro

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 17ª REGIÃO

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO No- 7/2016 - UASG 380007

No- Processo: 2.17.0.7150/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento e instalação
de sistema de vídeo monitoramento digital, incluindo fornecimento de
materiais e treinamento, de acordo com as especificações, quantidades
e demais condições estabelecidas no Termo de Referência Total de
Itens Licitados: 00007. Edital: 31/10/2016 de 09h00 às 17h30. En-
dereço: Avenida Adalberto Simão Nader, 531Mata da Praia - VI-
TORIA - ES ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/380007-
05-7-2016. Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2016 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/11/2016 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO RAFAEL BORGES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2016) 380007-00001-2016NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2016 - UASG 200203

No- Processo: 2.20.2334/2016-90 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para realizar manutenção no imóvel
sede daProcuradoria Regional do Trabalho da 20ª Região, com for-
necimento de todo o material necessário à sua realização, conforme
especificações, quantificações e detalhamentos constantes no Edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 31/10/2016 de
08h00 às 14h00. Endereço: Av. Desembargador Maynard, No- 72 Ci-
rurgia - ARACAJU - SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/200203-05-3-2016. Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/11/2016 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VANDA PATRICIA CHAGAS DO
N A S C I M E N TO

Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2016) 200203-00001-2016NE000001

MINISTÉRIO PÚBLI CO MILIT AR

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO No- 47/2016 - UASG 200008

No- Processo: 08160.015195/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação deserviços de lo-
cação e monitorização de um sistema de alarme, para atender à Sede
da Procuradoria de Justiça Milit ar em Santa Maria/RS, com a uti-
lização dos materiais e equipamentos conforme condições e espe-
cificações do Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 31/10/2016 de 08h00 às 13h00 e de 14h00 às 17h59. En-
dereço: Setor de Embaixadas Norte, Lote No- 43 Asa Norte - BRA-
SILIA - D F ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200008-

05-47-2016. Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/11/2016
às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edi-
tal do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.comprasgover-
namentais.gov.br ou http://www.mpm.mp.br/pregao-eletronico/.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 27/10/2016) 200008-00001-2016NE000037

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO Nº 125/2016 - UASG 020001 - SRP

Nº Processo: 00200.013753/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços, por demanda formulada pelo SENADO, para o
fornecimento de aparelhos eletrônicos tipo televisor (TV) de LED de
40 a 43 (quarenta a quarenta e três polegadas) e de 55 a 60 (cinquenta
e cinco a sessenta polegadas) Full HD com conversor digital, de
acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 31/10/2016 de 08h30 às
12h00 e de 14h00 às 17h30. Endereço: Senado Federal - Unidade de
Apoio 2 - Mezanino Sala 27 Plano Piloto - BRASILIA - D F ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/020001-05-125-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 31/10/2016 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/11/2016 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso
de discordância existente entre as especificações deste objeto des-
critas no CATMAT e as especificações constantes deste Edital, pre-
valecerão as últimas.

LUIZ CARLOS DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2016) 020001-00001-2016NE001108

AVISOS DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO Nº 89/2016 - UASG 030001

Nº Processo: 020.350/2016-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Forne-
cimento parcelado de insumos médicos e odontológicos visando aten-
der às necessidades do Serviço Ambulatorial de Saúde SAS, do Tri-
bunal de Contas da União, em Brasília-DF. LEIAM O EDITAL Total
de Itens Licitados: 00002. Edital: 31/10/2016 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administracao Federal Sul; Lote
1, Sala 140 BRASILIA - D F ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/030001-05-89-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 31/10/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/11/2016 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: FIQUEm ATENTOS, POIS OS ITENS 1 E 2
POSSUEM DIVERSOS SUBITENS. NÃO FOI POSSÍVEL CADAS-
TRAR OS ITENS DE MODO MAIS CLARO POR CONTA DAS
RESTRIÇÕES DO COMPRASNET. O ITEM 2 FOI CADASTRADO
NOMEANDO APENAS UM SUBITEM DOS MAIS DE 248, EX-
CLUSIVA MENTE POR CONTA DA RESTRIÇÃO DO COMPRAS-
NET, MAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL ESTÃO
ACERTADAMENTE CORRETAS, E TODOS OS SUBITENS DE-
VERÃO SER COTADOS PELAS EMPRESAS APRESENTANDO
UM VALOR TOTAL COMO CONSTA NAS PLANILHA S. LEIAM
TODO O EDIT

(SIDEC - 27/10/2016) 030001-00001-2016NE000001

PREGÃO ELET RÔNICONº 90/2016 - UASG 030001

Nº Processo: 024.822/2016-7 . Objeto: Pregão Eletrônico - Forne-
cimento de impressoras de crachás, ribbons e kits de limpeza para
supri-las, conforme especificações constantes do termo de referência.
Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 31/10/2016 de 09h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Setor de AdministracaoFe-
deral Sul; Lote 1, Anexo i Sala 103 Asa Sul - BRASILIA - D F ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/030001-05-90-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 31/10/2016 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/11/2016 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

NATHALIA BALDEZ DOROTEU
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2016) 030001-00001-2016NE000001

CÂMARA D OS DEPUTADOS
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO Nº 154/2016 - UASG 010001

Nº Processo: 135.433/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços especiali zados de subscrição desuporte técnico da solução
de portal Liferay Portal Enterprise Edition, pelo período de 12 (doze)
meses. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 31/10/2016 de 09h00
às 17h59. Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14
Andar ZonaCívico-administrativa - BRASILIA - D F ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/010001-05-154-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 31/10/2016 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 14/11/2016 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de discordân-
cia existente entre as especificações descritas no ComprasNet e as
especificações constantes do Edital, prevalecerão as do Edital. O
Edital está disponível também no site www.camara.leg.br.

BEATRIZ DE FATIMA E SILVA MEZENCIO
Presidente da CPL

(SIDEC - 27/10/2016) 010001-00001-2016NE000718

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO No- 52/2016 - UASG 040003

No- Processo: 05680/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços de publi cações nacionais e estrangeiras disponíveis no mer-
cado, nos termos e condições estabelecidas no Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 31/10/2016 de 12h00 às
17h59. Endereço: Praca Dos Tres Poderes, Anexo I, 3º Andar, Ala b
Asa Norte - BRASILIA - D F ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/040003-05-52-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 31/10/2016 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/11/2016 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Informações Gerais: Editalpara consulta e 'down-
load' nos 'sites' www.cnj.jus.br, www.comprasnet.gov.br e à dispo-
sição dos interessados, mediante pagamento das cópias, na Comissão
Permanente de Licitação, ao custo de R$ 0,30 por folha.

VANIA ALVE S DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2016) 040003-00001-2016NE000123

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

RESULTADO DE JULGAM ENTO
PREGÃO No- 19/2016

Sagrou-se vencedora do certame cujo objeto e a prestação de
serviço técnico de operação de central de atendimento a usuários
(Service Desk) no ambiente de Tecnologia da Informação (TI), a
empresa GLOBALWEB OUTSOURCING DO BRASIL LTDA.

ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2016) 090026-00001-2016NE000146

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO No- 79/2016 - UASG 080001

No- Processo: TST-502876/2016-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição demateriais para cursos, palestras e
outros eventos. Total de Itens Licitados: 00016. Edital: 31/10/2016 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - D F ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/080001-05-79-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 31/10/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 11/11/2016 às 14h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Coordenador de Licitações e Contratos

Substituto

(SIDEC - 27/10/2016) 080001-00001-2016NE000200

.

.

.

mgomes
Realce


